G g

LXV. LAND

## LXV. GODESCALLI.

*Godescallus tenet de rege Wintreburne. Alwi tenuit T.R.E. et geldabat pro 2 bidis. Terra est 2 carucatae. In dominio est 1 carucata et 3 servi, et 4 bordarii et 5 coscez. Ibi dimidium molini reddit 3 solidos et 9 denarios. Et dimidium acrae prati. Silva 2 quarantena longae et tantundem lata. Valuit 30 solidi; modo 40 solidi.*

*Idem Godescal tenet dimidium bidæ quod Gudmund tenuit T.R.E. et pro tanto geldabat. Ibi est 1 coscet, valet 12 solidi.*

## LXVI.

## SERVIENTIUM REGIS.

1. *Herman de Drewes tenet de rege Etonc. Edric tenuit T.R.E. et geldabat pro 2 bidis.*  
Terra

## LXV. LAND OF GODESCAL.

Godescallus holds of the King *Wintreburne*. Alwi held it T.R.E. and it was assessed at 2 hides. Here are 2 ploughlands. One ploughland with 3 servants is in demesne. And here are 4 borderers and 5 cottagers. Half a mill pays 3 shillings and 9 pence. Here is half an acre of meadow. The wood is a quarter of a mile square. It was valued at 30 shillings; now at 40.

The same Godescal holds half a hide, which Gudmund held T.R.E. and it was assessed at so much. Here is 1 cottager. It is worth 12 shillings.

## LXVI.

## LANDS OF THE KING'S SERVANTS.

1. Herman de Drewes holds of the King *Etone*. Edric held it T.R.E. and it was as-

G g 2

fessed

Terra est 2 carucatae. In dominio est 1 carucata; et 2 bordarii, et 2 coscez, et 1 villanus, cum 1 carucata. Ibi 2 acre prati. Silva 1 quarantena longa, et 1 lata. Valuit et valet 30 solidi.

2. *Amelric de Drewes tenet de rege Maniford.* Godric tenuit T.R.E. et geldabat pro 3 bidis, et dimidio. Terra est 1 carucata et dimidium. Ibi sunt 4 bordarii. Et tertia pars molini reddit 50 denarios. Et 12 acre prati; et pastura 4 quarantene longae, et 1 quarantena et dimidium lata. Valuit 30 solidi; modo 60 solidi.

3. *Ansgerus Coquus tenet Helprintone.* Tres taini tenuerunt in paragio T.R.E. et geldabat pro 4 bidis, et una virgata, et 6 acris. Terra est 3 carucatae, quae ibi sunt in dominio cum 1 seruo, et 9 coscez. Ibi 12 acre prati, et 20  
acre

assessed at 2 hides. Here are 2 ploughlands. One ploughland is in demesne; and 2 borderers, 2 cottagers, and 1 villager, occupy the other ploughland. Here are 2 acres of meadow. The wood is a furlong square. It was, and is, worth 30 shillings.

2. Amelric de Drewes holds of the King *Maniford*. Godric held it T. R. E. and it was assessed at 3 hides and a half. Here is a ploughland and a half. Here are 4 borderers. The third part of a mill pays 50 pence. Here are 12 acres of meadow; and the pasture is half a mile long, and 1 furlong and a half broad. It was valued at 30 shillings; now at 60.